Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-

N Edifício Engemede, 2º

Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

1

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

REVOGADA PELA PORTARIA Nº 1314/GR/UFFS/2014

RETIFICAÇÃO

Na Portaria nº 1727/GR/UFFS/2013, de 05 de dezembro de 2013, publicada no

Boletim Oficial da UFFS, onde se lê: "X – Valdecir Dolinski, SIAPE 1, Chefe

da Secretaria Acadêmica – Campus Realeza". Leia-se: X – Valdecir Dolinski,

SIAPE 1786321, Chefe da Secretaria Acadêmica – Campus Realeza.

Chapecó-SC, 09 de dezembro de 2013.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS

PORTARIA Nº 1727/GR/UFFS/2013

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições, resolve:

Art. 1º CONSTITUIR a Comissão Permanente de Processo Seletivo da

Universidade Federal da Fronteira Sul – UFFS.

Art. 2º Designar como membros da referida Comissão os seguintes servidores:

I - João Alfredo Braida, SIAPE 2135517, Pró-Reitor de Graduação (presidente);

II - Andressa Sebben, SIAPE 1770127, Diretora de Registro Acadêmico;

III –  Cassiano Carlos Zanuzzo, SIAPE 1809631, Diretor de Infraestrutura e

Sistemas;

IV – Maiquel Tesser, SIAPE 2769404, Chefe do Departamento de Controle

Acadêmico;

V -  Silvana Lúcia Rodrigues, SIAPE 1825748, Chefe da Secretaria Acadêmica –

Campus Chapecó;

VI – Luana Inês Damke, SIAPE 1807713, Chefe da Secretaria Acadêmica –

Campus Cerro Largo;

VII – Clarice Ribeiro, SIAPE 1944396, Chefe da Secretaria Acadêmica –

Campus Erechim;

VIII – Márcio José de Lima, SIAPE 1768707, Chefe da Secretaria Acadêmica –

Campus Laranjeiras do Sul;

IX – Camila Chiodi Agostini, SIAPE 1986350, Chefe da Secretaria Acadêmica –

Campus Passo Fundo;

X – Valdecir Dolinski, SIAPE 1, Chefe da Secretaria Acadêmica – Campus

Realeza.

Parágrafo único: Para secretariar os trabalhos da Comissão Permanente de

Processo Seletivo, fica designado a servidora Elaine Aparecida Lorenzon,

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-

N Edifício Engemede, 2º

Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

2

SIAPE 1906151.

Art. 3º A Comissão coordenará e executará os processos seletivos visando o

ingresso de discentes na UFFS em 2014.

Art. 4º Designar a Subcomissão de Política de Divulgação do Processo Seletivo

UFF, à qual cabe criar estratégias e executar a divulgação do Processo Seletivo,

sendo composta pelos seguintes membros:

Coordenação geral

I- Valdir Prigol – Siape 1807740;

II – Mariah Carraro Smaniotto – Siape 2036322;

III - Lia Gabriela Pagoto – Siape 1906173.

Campus Chapecó

I - Luciano Adílio Alves - Siape 1940716– coordenador;

II -  Lilian Carla Simioni - siape 1762944;

III -  Rozilene Bellaver - siape 1906156;

IV - Elis Gorett Lemos da Fonseca – Siape 1981382;

V - Flávia Rubiane Durgante – Siape 1873971.

Campus Cerro Largo

I - Sueli Maria Florczak Almeida – Siape 1764163 – coordenadora;

II - Ana Elisa Bobrzyk – Siape1943484;

III - Debora Champe da Silva Brum – Siape 1886074;

IV - Elenise Scheid – Siape 1768509;

V - Ivann Carlos Lago – Siape 1808064;

VI - Jerusa Valquiria Welter Kiwel – Siape 1769762;

VI - Luana Ines Damke – Siape 1807713;

VII - Marcio do Carmo Pinheiro – Siape 1926270;

VIII - Mariangela Brum Frota – Siape 1804352;

IX - Micheli dos Santos – Siape 1895536;

X – Cesar Capitanio – Siape 2069208;

XI - Ronaldo Cesar Daros – Siape 1906874;

XII - Sheila Florczak Almeida – Siape 1940742;

XIII - Zenaide Maria Gamarra dos Santos – Siape 1777790.

Campus Erechim

I - Marcelo Luis Rosoni – Siape 1764182 – coordenador;

II - Ricardo da Conceição – Siape 1797029;

III - Thiago Ingrassia Pereira – Siape 1297619;

IV - Marcionize Bavaresco – Siape 1940266;

V - Kelly Cristina dos Reis – Siape 1765265;

VI - Andrea Cassia Schneider – Siape 1778474;

VII - Elisabete Hammes – Siape 1872324.

Campus Laranjeiras do Sul

I - Lucimara Lemiechek Spassin - Siape 1771898 - coordenadora;

II - Fernanda Natalí Demichelli - Siape 1768812;

III - Carlos Augusto Fernandes Dagnone - Siape 1846732;

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-

N Edifício Engemede, 2º

Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

3

IV - Thiago Bergler Bitencourt - Siape 1768806;

V - Kelen Christina Zitkievicz - Siape 1840083;

VI - Renata Portela de Oliveira - Siape 1909498;

VII - Luana Pavan Bittencourt - Siape 1767041;

VIII - Vanderleia Dezingrini - Siape 1792385;

IX - Kelli Fabiane Longovski Gomes Krajevski - Siape 1880181;

X- Ricardo dos Santos Piveta - Siape 1880480;

XI - Gabriela Ribeiro Cardoso - Siape 2036390;

XII - Edimar Tenutti - Siape 2068876;

XIII - Diogo José Siqueira - Siape 1984417;

XIV - Cristian Ricardo de Oliveira Castro Pazini - Siape 1945551.

Campus Realeza

I – Priscilla Lopes Bertolino  – Siape 2052372 – coordenadora;

II - Ariel Tavares – Siape 1942570;

III – Giuliano Kluch – Siape 1783945;

IV – Izabel Ronsoni – Siape 2066468;

V - Sidiana Ruaro da Silva – Siape 1920036;

VI - Dayane Andressa Loli – Siape 1877852.

Campus Passo Fundo

I – Júlio César Stobbe – Siape 2058102 – coordenador;

II – Jorge Luiz dos Santos de Souza – Siape 1794455;

III – Gabrieli Vargas Miotto – Siape 2047229;

IV – Helena de Moraes Fernandes – Siape 1662804.

Art. 5º Fica Revogada a portaria nº 219/GR/UFFS/2013, de 14 de março 2013.

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação no Boletim

Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 05 de dezembro de 2013.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS